
„Uniklá“ odpověď Spojených států a NATO
- CZ24 News | 3. února 2022

USA/RUSKO: Španělský list El País ve středu 2. února zveřejnil úplné znění důvěrné
odpovědi Spojených států a NATO na ruské bezpečnostní návrhy.

Reakce USA a NATO

Španělský list El País zveřejnil reakce USA a NATO na ruské návrhy na vzájemné bezpečnostní
záruky.  Odpověď Severoatlantické aliance zabrala čtyři stránky a Bílého domu pět. Dokumenty
obsahují ustanovení, která tak či onak již byla západní stranou na oficiální úrovni oznámena nebo se
objevila v tisku. RTVI shromáždila hlavní teze z publikace El País.

USA a NATO vyzvaly Rusko provést rozhovory o odzbrojení a „opatření na budování důvěry“;

Washington je připraven diskutovat o otázkách nedělitelnosti bezpečnosti a jejich výkladu, stejně
jako zvážit možnost podepsání dokumentu s Moskvou o bezpečnostních otázkách společného zájmu;

Bílý dům je připraven jednat s Kremlem o vzájemných závazcích omezit rozmístění útočných
raketových systémů a sil na Ukrajině;

USA jsou připraveny pokračovat v práci v rámci Rady Rusko-NATO;

Washington je připraven na jednání s Moskvou o kontrole zbrojení v oblasti raket středního a
kratšího doletu (INF);

 

USA a NATO říkají, že se zdrží rozmisťování jaderných zbraní ve východní Evropě;

Bílý dům je připraven zvážit další opatření k zamezení incidentů s Ruskem na moři i ve vzduchu;

Spojené státy jsou připraveny jednat s Moskvou o mechanismu, který by potvrdil nerozmístění
řízených střel Tomahawk v Rumunsku a Polsku;

USA nadále silně podporují politiku „otevřených dveří“ NATO;

Aliance také znovu potvrzuje svůj závazek k politice „otevřených dveří“ a zdůrazňuje, že všechny
země mají právo rozhodovat o své budoucnosti „bez vnějších zásahů“;

Spojené státy chtějí okamžitě začít projednávat dohody o nahrazení START-3 a zahrnout nové typy
jaderných systémů do dohod o kontrole zbrojení a také v rámci tohoto dialogu diskutovat o
taktických jaderných zbraních;

https://cz24.news/unikla-odpoved-spojenych-statu-a-nato/
https://elpais.com/
https://cz24.news/donate/


Washington a NATO vyzývají Rusko, aby deeskalovalo situaci kolem Ukrajiny a stáhlo ruské jednotky
z ukrajinských hranic;

Spojené státy a aliance nabídly Moskvě dialog o kontrole zbrojení výměnou za stažení mírových
jednotek z Krymu, Podněstří, Jižní Osetie a Abcházie;

Západ naléhá na Rusko, aby se vrátilo k dodržování Smlouvy o konvenčních silách v Evropě (CFE),
včetně poskytování informací o velikosti a rozmístění sil, a aby se zdrželo testování protidružicových
zbraní.

V polovině prosince 2021 představilo ruské ministerstvo zahraničí návrh smlouvy o bezpečnostních
zárukách v Evropě. Po jednáních mezi zástupci Ruské federace a Západu předaly Spojené státy a
NATO na konci ledna 2022 ruské straně odpověď na návrhy Moskvy. Washington zároveň požádal o
nezveřejňování obsahu těchto dokumentů a Rusko s tímto požadavkem souhlasilo.

Ruský prezident Vladimir Putin 1. února prohlásil, že základní požadavky Moskvy na
bezpečnostní záruky „byly ignorovány“.

https://rtvi.com/news/ispanskaya-gazeta-opublikovala-konfidentsialnyy-answer-ssha-i-nato-na-predloz
heniya-rossii-po-bezopas/

https://elpais.com/internacional/2022- 02-02/ee-uu-ofrece-acuerdos-de-desarme-a-cambio-de-
desescalar-en-ucrania.html

V celku – tady není nic nového. To vše zaznělo již dříve a očekávalo se, že obavy Moskvy a červené
čáry nebudou brány v úvahu. Bylo by neuvěřitelné, kdyby USA souhlasily s požadavky Ruské
federace. A je nepravděpodobné, že tato reakce byla pro Moskvu překvapením.

Zajímavější bude další krok Moskvy v reakci na odmítnutí.

PS. Publikování tohoto dokumentu má určité zvláštnosti.

Již dříve Spojené státy oficiálně požádaly Ruskou federaci, aby nezveřejňovala jejich odpověď na
ruské požadavky. Nyní dokument (pokud je pravý, uniká do médií zveřejněním jedné ze zemí NATO).

Ruské ministerstvo zahraničí oficiálně vyzývá americké ministerstvo zahraničí, aby pravost
dokumentu buď potvrdilo, nebo popřelo. Z mnoha důvodů se zdá být důležité, aby USA formálně
převzaly odpovědnost za písemné odmítnutí a zveřejnily je, což bude pravděpodobně v budoucnu
použito pro nějakou argumentaci.

https://rtvi.com/news/ispanskaya-gazeta-opublikovala-konfidentsialnyy-otvet-ssha-i-nato-na-predlozheniya-rossii-po-bezopas/
https://rtvi.com/news/ispanskaya-gazeta-opublikovala-konfidentsialnyy-otvet-ssha-i-nato-na-predlozheniya-rossii-po-bezopas/
https://elpais.com/internacional/2022-02-02/ee-uu-ofrece-acuerdos-de-desarme-a-cambio-de-desescalar-en-ucrania.html
https://elpais.com/internacional/2022-02-02/ee-uu-ofrece-acuerdos-de-desarme-a-cambio-de-desescalar-en-ucrania.html




 

 

ZDROJ

https://www.pokec24.cz/politika/unikla-odpoved-spojenych-statu-a-nato/

